4*

ib. 8.
ib. 9.

North. 162.

ib, 149.
ib. 170,

ib, 192,

cf. p, 180.
204. ib.

ib. 202,

Iste Engelbertus inter comites de Marka factus est
primus Tremoniensium persecutor et infestator. Erat enim
in rebus bellicis strennuus, industriosus et vietoriosus. Patre
quoque decedente erat iuvenis sedecim annoruml

Anno Domini 1349, erat gravissima pestis epidemia,
tam vehemens, ut vivi vix sufficerent mortuos sepelire, et
in plerisque locis vix tereia pars hominum supervixit ef
remansit.

Anno Domini 1351. Judei per totam Almanniam® igne
cremabantur, quia suspeeti habebantur, quod fontes et puteos
intoxicassent et aliqui torti idem confessi fuerant. Tremo-
nienses tamen Judeos suos non cremabant nee occidebant,
sed de civitate expulerunt.

Anno eodem visa est Tremonie et in aliis partibus Al-
mannie quedam secta pestifera hominum utriusque sexus,
qui se fratres crucis seu flagellatores nominabant, ex di-
versis dioeesibus confluentes, de loco ad locum cum vexillo
crucis continue per 32 dies et dimidiam peregrinantes et
numquam in ullo loco ultra unam noctem dominicis execeptis
diebus quiescentes. Et completis dictis diebus ad propria
fuerunt reversi. Feeerant autem per dictos dies peniten-
ciam hane. Nam mane et vespere corpora denudata publice
in conspectu hominum flagellabant, ut ad singulos ictus
sanguis efflueret. Ductores autem habuerunt pastores seu
plebanos suos vel alios religiosos. Et ad tantam insaniam
veniebant, ut miracula se facere crederent. Feminas eciam
circumducebant, que® demonas expulsos ab eis affirmarent.
Et eum flagellabant, cantare consueverunt et, dum canta-
rent, sepius contra terram in faciem cadebant. Simplices
ad lacrimas provocabant, clericos eis contradicentes minis
terrabant. Et licet multi simplices ex devocione se eisdem
assoeiaverunt, prineipaliores tamen heretici inventi sunt. Lt
nisi dominus Clemens papa 6. sub anathematis sentencia

aAlemaniam B bqui B
1) Nach Northof war er 1833 geboren.

hane penitenciam prolibuisset, multa mala contra clerum
per eos attenta fuissent.!

Anno Domini 1352. orta est gwerra inter dominum Engelbertum,
sextum comitem de Marka, et comitem Godefridum de Arnsbergh.

Tremonienses? autem a comite Engelberto et eius offi-
ciatis gravari se arbitrantes Gotfrido comiti se confederantes
hostes Engelberti comitis per diffidenciales literas facti sunt.
Tune comes Engelbertus municionem fecit ante forestum
Tremoniensium seeus viam, que ducit ad portam borchporte.

Anno eodem inter dominicam Letare et feriam secun-
dam? comes Engelbertus exercitu clam congregato civitatem
Tremoniensem per aqueductum, qui est per muros eivitatis,
intrare nitebatur, sed Deo civitatem protegente comes in
proposito frustratus est.* Eadem nocte Tremonienses cum
60 armatis villam Lutkendortmunde* inecenderunt.

Anno eodem blada Tremoniensium caleavit et arbores
eorum suceidit. Posthee sabbato® ante festum Jacobi® cives
equali potencia et numero exeuntes frumenta de agris per
portam diectam hovelsporte introduxerunt. Populo autem
ultra horam eis constitutam in agro manente quidam Jo-
haunes Sudermann proconsul ad revoeandum populum exire
iugsus est, qui ab hostibug in rubetis iacentibus in loco dicto
bryenhegge® cum octo eivibus prostratus et eaptus est. De-
mum in profesto nativitatis Marie virginis?” gwerra compo-
sita est et pax reformata. Captivi autem dederunt comiti
1100 florenos, quos eivitas solvebat, quia proconsul non motu
proprio, sed iussus pro revocando populo in agrum exivit.
Pax autem reformata inter comitem et eivitatem duodecim
subsequentibus annis duravit.

Anno Domini 1353. comes Engelbertus castrum Rode et opidum,

#) B: Hedden die Gadderen in der Slusen achter den Graen
Monniken by na en twe.

agabbatho B immer.

1) Vgl. Hervord. a. 1349 mit den Anmerkungen von Potthast.

?) Die Einmischung der Dortmunder erwithnt anch Northof.

3) 18/19. Mirz. 4) Liitgendortmund. ) 21. Juli. ©) vielleicht
Briinninghausen. 7) 7. Sept.

North. 204,

North. 206,

chron. dom,
13.

North. 218,
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quod adiacet, et castrum Clusensteyn per Gerhardum Plettenbergh
construere incepit,

Anno* Domini 1354.' in festo nativitatis Marie vir-
ginig celebratum fuit primum eapitulum provinciale fratrum
ordinis predicatorum in Tremonia. Et prima die post pre-
dictum festum?® consecratus est chorus fratrum per dominum
Rudolphum, episcopum Constantiensem®, de ordine agsumptum
ex conventu Erphurdiensi, in honorem sancti Johannis Bap-
tiste et Ewangeliste¢ ac beate Marie Magdalene.**

Anno Domini 1356. ipso die sancti Luce?® factus est
terremotus magnus in Basilea et cireumeirea et periit ci-
vitag Basiliensis in ruina domorum quasi tota. Extra eam
et circa 65 castra ceciderunt multeque ececlesie verse sunt.
Et duravit tribulacio ista decem diebus?, in quibus homines
in campis vagi currebant, quia in lapideis edificiis manere
non audebant.

Anno eodem dominus Karolus Almannie et Bohemie rex ef
imperator in festo nativitatis Domini Metis solempnem celebravit
curiam, in qua fecit publicari diversas constitutiones universo mundo
ufiles et proficuas. Inter gquas erat una contra diffidaciones iniustas

#) B hat als Ueberschrift: Capitulum.

#K) B: Anno 1351. Domicellus Adolphus receptus ad praebendam
Leodiensem, filins Adolphi, frater Engelberti. (North. 204).